
 

1 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

Jednání číslo 7/2024 

Datum, čas 08.04. 2024 od 19:00 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Přítomni (9) 
Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal 
Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek, Juraj Calaj 

Omluveni (0)  

Hosté (0)  

Zápis zapsal Jan Marek 

Ověřovatelé zápisu Jana Šváchová, Juraj Calaj 

 
 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 
Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Jana Marka a za ověřovatele zápisu Janu 
Šváchovou a Juraje Calaje. 
 
Usnesení 24/07/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Jana Marka a za 
ověřovatele Janu Šváchovou a Juraje Calaje..  
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal Knor, 
Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 
Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl 
doplnit do bodu “Různé” tyto body: „Smlouva s auditorem“, „Nabídka na revitalizaci veřejné 
zeleně – dotace AOPK“ 
 
Program zasedání: 



 

2 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  
 

 
● Výstupy z výborů a komisí 
● Věcná břemena 
● Různé 

o Smlouva o přezkoumání hospodaření 
o Nabídka na revitalizaci veřejné zeleně 

 
Usnesení 24/07/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program 
zasedání. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Tomáš Hanč, Martina Váňová, Michal Knor, 
Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek, Juraj Calaj Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

2 Výstupy z výborů a komisí 
Kulturní výbor  
 
Martina Váňová informovala o nejbližších akcích organizovaných kulturním výborem 

-  13.04.2024 - výlet s důchodci (v autobusu je ještě volných cca 20 míst) 
-  20.04.2024 – vítání občánků 

 
Sociální výbor 
 
Jana Šváchová informovala o činnosti sociálního výboru a plánovaných akcích 

- Starosta informoval zastupitele o výsledcích jednání ohledně spolupráce v oblasti 
pečovatelské služby organizované obcí Hlásná Třebaň s okolními obcemi, pro její zajištění 
bude nutné přijmout dalšího sociálního pracovníka na ½ úvazek od 1.1.2025.  

- Setkání důchodců – termín bude uveřejněn a pozvánky následně rozeslány 
- Informace o akci - Obec přátelská k rodině a seniorům – jedná se celostátní dotační soutěž 

vyhlašovanou každoročně Ministerstvem práce a sociálních věcí za účelem propagace 
prorodinné a proseniorské atmosféry v obcích ČR. MPSV poskytuje prostřednictvím soutěže 
vítězným obcím neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu. 
Potřebné informace a data jsou shromážděna a budou předána Jiřímu Krátkému k dalšímu 
zpracování  

 
Stavební výbor 

-  Územní plán obce – připomínkování ze strany stavebního výboru návrhu územního plánu 
bylo dokončeno a připomínky byly zaslány zpracovateli ÚP 

-  Následující jednání stavebního výboru se bude konat 17.04.2024 od 19:00 hod ve Formanské 
ulici 

 
Osadní výbor Rovina  
Michal Knor informoval o výsledcích jednání osadního výboru Rovina 

- Problém s vysokou prašností v ulici Letovská – Fr. Svoboda se nabídl, že provede zasypání 
povrchu ulice recyklátem – recyklát má obec Hlásná Třebaň k dispozici 

- Problém s ucpaným přepadem čističky odpadních vod u Hospody Chalupa – odpadní voda 
přetéká z pozemku hospody na silnici.  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce Tomáše Snopka k řešení tohoto problému 



 

3 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  
 

- Žádost o navýšení počtu odchytových klecí na divočáky pohybujícími se obcí Rovina. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce Tomáše Snopka k objednání výroby další 
odchytové klece 

- Návrh na provedení úpravy prostoru okolo klubovny Rovina – nahradit ohraničení jiným 
způsobem než v současnosti použitými kameny – bude projednáno na stavebním výboru 

- Požadavek na sekání trávy v okolí nádrže na návsi – bude provedeno v týdnu od 15.04. – 
21.04.2024 

 
Okrašlovací komise 
Tomáš Hanč informoval o činnosti komise 

- Škola Hlásek navrhuje provedení výsadby stromů žáky školy v katastru obce. Návrh výběru 
druhů stromů a jejich umístění provede Hlásek a předá ho k odsouhlasení okrašlovací komisi 

- Informace o vyjmutí financování osázení zelení okolo bunkru z dotace 
 
Školský výbor 
Jiří Krátký informoval o situaci v oblasti školství 
Obce Lety , Hlásná Třebaň a Všenory jednají o vzniku nového svazku, který by řešil spolupráci 
v oblasti II. stupně základních škol. V rámci svazku existuje možnost na získání dotace. Pro její podání 
je nutné získat potřebné informace a data platná pro jednotlivé obce např. demografický vývoj. 
Hlásná Třebaň má již potřebná data připravena. 
 
Starosta obce Hlásná Třebaň 
Starosta obce Tomáš Snopek informoval o probíhajících jednáních s okolními obcemi 

- Smluvní zajištění a termíny v oblasti spolupráce pečovatelské služby organizované obcí 
Hlásná Třebaň s okolními obcemi 
- Mořinka – starosta obce souhlasí s návrhem smlouvy, začátek spolupráce od 01.06.2024 
- Lety – smlouva uzavřena, spolupráce probíhá již od 01.01.2024 
- Mořina - starosta obce souhlasí s návrhem smlouvy, začátek spolupráce od 01.06.2024 

 
- Informace ohledně problematické situace stávající organizace MAS Karlštejnsko – organizace 

je finančně zajištěna provedením potřebných plateb a schválením příspěvků, které provedly 
obce Dolní Berounky.  

3 Věcná břemena 
Návrh: Zastupitelé projednali návrh smlouvy o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Hlásná 
Třebaň pro (vodovodní přípojka pro pozemek parc.č. 538), investor paní Lenka Sochová, 
K chatám 94, Černolice, 252 10. 
 
Usnesení 24/06/3: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvy o smlouvě budoucí zřízení věcného 
břemene inženýrské sítě k pozemku parc. č. 476/1, ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. 
Hlásná Třebaň pro (vodovodní přípojka pro pozemek parc.č. 538), investor paní Lenka 
Sochová, K chatám 94, Černolice, 252 10. 
 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, 
Michal Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 



 

4 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  
 

4 Různé 

4.1  Smlouva o vykonání přezkoumání hospodaření 
Návrh: Starosta předložil zastupitelstvu novou smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření 
se současným auditorem Vladislavem Schindlerem. Návrh nové smlouvy je odlišný jen v ceně, 
která se zvýšila o 2 tis Kč bez DPH. 
 
Usnesení 24/07/4.1: Zastupitelstvo obce schválilo návrh smlouvy o vykonání přezkoumání 
hospodaření na rok 2024 s panem Vladimírem Schindlerem za cenu 50.000Kč bez DPH a 
pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, 
Michal Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0) 
 

4.2 Nabídka na revitalizaci veřejné zeleně 
Návrh: Předseda okrašlovací komise informoval zastupitele výsledcích průzkumu trhu 
nutného k získání nabídek na podání  dotace v rámci výzvy od Agentury ochrany přírody a 
krajiny ČR, Operačního programu Životního prostředí 2021-2027, Specifický cíl 1.3, k akci 
„Revitalizace ploch veřejné zeleně v intravilánu a extravilánu obce Hlásná Třebaň". 
 
Okrašlovací komise jednala s firmou Living in Green, která obci předložila následující nabídky: 
 
Název položky Typ Částka s DPH Poznámka 

Nabídka PD Intravilán 96 800 Kč  

Podání žádosti Intravilán 54 450 Kč  

Biologický posudek Intravilán 6 050 Kč  

Následná administrace Intravilán 16 000 Kč  

Nabídka PD Extravilán 127 050 Kč  

Podání žádosti Extravilán 54 450 Kč  

Biologický posudek Extravilán 6 050 Kč  

Následná administrace Extravilán 16 000 Kč  
 
 
Typ SUM z Částka s DPH 

Extravilán 203 550 Kč 

Intravilán 173 300 Kč 

Celkový součet 376 850 Kč 
 



 

5 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce  
 

Usnesení 24/07/4.2: Zastupitelstvo obce schvaluje objednání a zpracování všech povinných 
podkladů potřebných k podání žádosti o dotaci. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu 
vypracováním podkladů pro výběrové řízení. 
 
Hlasování: Pro (9) – Tomáš Snopek, Jan Valenta, Juraj Calaj, Tomáš Hanč, Martina Váňová, 
Michal Knor, Jana Šváchová, Jiří Krátký, Jan Marek Proti (0), Zdržel se (0 
 
 

Příští jednání zastupitelstva 
Jednání číslo 8/2024 

Datum, čas 22.4.2024 

Místo Obecní úřad Hlásná Třebaň 

Zapisovatel Michal Knor 

 
 
 

Ověřovatelé  Jana Šváchová ……….……….………. dne ……….……….………. 

 Jan Valenta ……….……….………. dne ……….……….………. 

Starosta Tomáš Snopek ……….……….………. dne ……….……….………. 

 


